
Amazon odvolal brněnský projekt

Author: ČTK | Published: 23.06.2014

Americký internetový obchod Amazon ustoupil od záměru postavit své distribuční centrum v brněnské
průmyslové zóně Černovická terasa. Firma hledá jiné vhodné místo ve střední a východní Evropě, nicméně
v Dobrovízi u Prahy se distribuční centrum Amazonu začne stavět v krátké době. Amazon sliboval v Brně
investici za tři miliardy korun a 1500 pracovních míst. Obyvatelé přilehlých městských částí však měli
strach ze zvýšené dopravy, která je podle nich už nyní za hranicí únosnosti. Podle brněnského primátora
Romana Onderky (ČSSD), jehož strana hlasovala pro prodej pozemků developerovi i pro změnu územního
plánu, který umožnil v zóně stavět sklady či zařízení pro chemický průmysl, stále nejde o definitivní konec.

23.06.2014 08:16, ČTK

1/1


